Bb 2 ma-

- malefactoribus faciendam.
- 16 Expensa pro remittendo malefactore, ex quib<sup>a</sup> bonis fieri debeat?
- 17 L.3.t.16.lib.8.recop. explicatur
- 18 Sententia Ioh. Fahri in l. neminem C. de appell. quatenus dicit, quod remissio delinquentis debet fieri expensis iudicis, explicatur.
- 19 Remissio delinquentis, cuius expensis fieri debet?
- 20 Cunctos adhuc buri praecustodiendo carcerato, vel in Ecclesia ob delictum recluso, ex quib<sup>a</sup> bonis salarym sive premium sui laboris percipere debeant?
- 21 Captura facienda de pluribus ribaldis, vel famosis laironibus, quibus expensis fieri debet?
- 22 Pratae, sive cursary ad portus regni deuenientes, quibus expensis sint fugandi?
- 23 Patrimonium Regis, se prae ciuitatum, vel regni defensione non sufficeret, poterit imponi collecta ciuib<sup>s</sup>, & communitatibus terrarum.
- 24 Princeps, vel Rex non debet imponere nouaque et galia pro administranda iustitia, sed eam debet seruare ex reddibus regni, & qualiter hoc sit intelligendum?
- 25 Pirata portus derobantes, quibus expensis sint fugandi, vel capiendi?
- 26 Tributorum percepcion obligat Regem ad defensionem portorum, cum pro hac defensione recipiat ea quae nauticantibus, & qualiter hoc mandicari debeat?
- 27 Vasallus non reveretur sequi Principem, vel dominum, a quo feudum habet in bello, ubi reditus fendi ad id non suppetarent.
- 28 Reddetus si res non habeat idoneos, ad defensionem portorum, ex ciuium collatione (quod defecit) iuste percipere potest.
- 29 Diuites quando compelli possint mutuare Regi necessitatibus, & qualiter ab illis mutuum hac ex orque possit?
- 30 Ciuis, qui mutauit regni pecunias, pro regni necessitatibus, an possit iusta interesse illa sum pecuniarum petere, & recuperare?
- 31 Pesquisitor iudex, quibus expensis suam commissiōnem adimpleat, ubi ad alicuius populi instantiam fuit concessus?
- 32 Index ordinarius, si mutat aliquem delegatum iudicem, pro aliquid faciendo in suo districtu, cuius expensis missi debeat?
- 33 Pesquisitor missus ex officio a Regio consilio, cu[m] expensis militare aebat?
- 34 Decuriones (qua cantela præcedente) sala iudi-
- cum pesquisitorum de publicis bonis solvere debeant?
- 35 Clerici, & nobiles, quo casu teneantur contribuere in solutione expensarum à iudice perquisitore ad instantiam populi impetrari contribuere?
- 36 Expensum in donib[us] de la carneceria, mataderio pauaderia, o pescaderia, de bonis Reipublica, an sit in calculo recipiendum administratoribus Reipublica?
- 37 Expensa facta de bonis Reipublica, in conſiūtione, uel reparatione Ecclesia populi, quādo sit in calculo recipienda?
- 38 Expensum in iudicis publicis consuetis, quando sit in calculo recipiendum?
- 39 Expensum in iudicis publicis, quando decurionibus non sit in calculo recipiendum?
- 40 Vestes serica, & deaurata decurionis data de publico pro aliqua festinitate publica celebranda, an finita festinitate debeant reddi depositario camerale?
- 41 Eleemosyna data de publicis iudicis, quando sit in calculo recipienda?
- 42 Eleemosyna data de publico pauperibus carceraatis, an sit decurionibus in calculo recipienda?
- 43 Expensum de publico, in enuriendis infansibus expositis, an sit recipiendum decurionibus in calculo?
- 44 Expensum de publico in reparacione viarum, quando sit in calculo recipiendum?
- 45 Matre uirice filij ad mortem damnata, filius de publicis pecunijs est enuriendus, & alienus, si patrem non habeat, q[uo]d eu alere possit?
- 46 Expositi, quibus expensis Romæ solerent enuriiri?
- 47 Traxanus Imperator precibus S. Gregorij Magni ab infornorum faucibus fuit liberatus, propter eius insignes virtutes morales.
- 48 Expensum in causa nobilitatis cum aliquo ciuentilata, de bonis Reipublica, an sit decurionibus in calculo recipiendum?
- 49 Expensam à decurionibus pro acquisitione, vel defensione honoris ciuitatis, uilla, vel op[er]i, an sit in calculo recipiendum?
- 50 Expensum à decurionibus ad hoc, ut vicus uilla fiat, an sit in calculo recipiendum?
- 51 Expensum à decurionibus de bonis Reipublica in hoc, ut exempti faciant a contributionibus, & tributis, an in calculo sit recipiendum?

Ex-

- 52 *Expensum ab administratore, in re, qua nullū commodum domino attulit, cum tamen ab initio commodum domino afferre posse videatur, an sit in calculo recipiendum?*
- 53 *Expensa facta a negotiorum gestore, in re, qua domino commodum non attulit, an sit ei calculo recipienda si bona fide facta sit.*
- 54 *Expensa facta per patrem administratorem castris, vel quasi castrensis peculij filij, in acquirendo filio aliam maiorem militiam, vel praebendam, an sunt patri calculo rationis talium bonorum recipienda, an uero animo, & piezate paterna hec expensa facta presumatur?*
- 55 *Filius clericus si habeat beneficium, ex eius fratribus censemur expendi a patre ipsis, pro exsequenda, & impetranda sibi maiora, & pinguiora beneficia, non vero presumitur, quod pater in eis acquirendis de suo expendat sed potius de bonis filij expēdere voluisse, etiam si id non protestauerit?*
- 56 *Expensa facta a patre, vel a matre, tutelam filij administrante, an de bonis filij, an uero de bonis paternis facta videantur?*
- 57 *Marius si expendit in recuperandis ereditis uxori debitibus, an talam expensam sibi consentia?*
- 58 *Modica expensa qua dicatur? (seruerit)*
- 59 *Fratres si diu bona paterna in communis, & pro indiviso possederunt, & unus plus altero expendit, an illud plus debeat imputare pro solvessione partis sibi debitar?*
- 60 *Donatio presumitur inter socios, ob rei modicatem, maxime ubi donatum fuit pro viatu.*
- 61 *Minor virginis quinq̄ annis, etiam minima donare non presumitur, cum etiam modicum donare non possit.*
- 62 *Mulier si societatem cum alio habeat, nunquam socio donare presumitur.*
- 63 *Tutor accusatus de suspecto, an conseruet sibi expensas factas in hoc, ut suam bonam famam probaret, ne remoueretur, si in causa obtinuerit?*
- 64 *Expensas factas per tutorem, vel curatorem, incundo de uno loco ad alium, pro acceptanda tutela, an minor in tutela rationibus reputare debeat?*
- 65 *Facere qui aliquid tenetur, proprijs expensis facere debet.*
- 66 *Tutor si expendat dum peregere proficiatur, pro negotijs pupilli, an reputet in rationibus quod expedit?*

## C A P V T . XXV.

*De expensis, & sumptibus, ab administratoribus factis, in calculo recipiendis*

- 1 *E sumptibus, & expensis administratorū acturi prius nosse oportet, regulā esse in iure nouissimā, quod ubi quis aliquid per rerum acquisitione, conseruatione, & administratione expedit, oīno talis expensa sit in calculo recipienda: nullus enim est casus, qui hoc genus deductionis impedit, ut in l. fundus, qui ff. familiā. herc. ex q̄bus palam est, quod oīes illas expensas, quas iure facit tutor, vel curator cū pupillo, vel adulto, dū cum alit, educat, instituit, & male valentē curat, & his similia, sibi in rōnibus cōseruat, l. i. S. aqne. ff. demuner. & honor. Quod tñ intellige, dūmodo in illis faciendis nō excellerit modū, l. i. cum plures \$ nimium. ff. de adm. tut. l. 16. & 20 sis. 16. p. 6. Non enim eo, quod tutoris, & curatores gñalem cum libera à lege habent, ut late duobus in capitulois precedentibus adnotauimus) ubi res non exigit, prodigaliter expenderet debent, l. i. S. i. ff. de offic. procurat.*
- 3 *Cæsar. Et huius rei exēplū poluit Io. Gars. in tract. de expens. c. 20 n. 9. in fi. dicēs, hinc demum tutorem modū in expēdendo de pecunia pupilli excessisse censemētū esse, si medicū, quē sibi accesserit lex tercio, suo pupillo accerseret talento: qualem enim tutor in suis rebus expensam faceret, eandē in rebus pupilli, vel adulti facere debuit, l. à tutorib⁹ ff. de adm. tut. & in l. i. C. de tutel. & ratio. di 4 Ira. hoc tamen an modicē, vel immodicē expenderit, iudicis arbitrio relictum est. Ipse namq. cōsiderata psonæ, & rei familiaris qualitate, bene, an male, plus, vel minus expensum sit, arbitrabit, ut voluerunt Ang. & Corneus in l. fi. S. in computatione, col. 1. C. de iure delib. Corset. in tract. de minimis in princ: col. 2. vers. 16. Damud. de tute, f. 82. n. 20 ubi dicit, q̄ circa has expensas iudex estimat re dēt qualitatem rei, nēpe an fuerit magna an exigua, p̄tiosa, an vilis, actusq. qualitatē videbit, hoc est, factum impestatū, an fuerit verisimile, & fide dignū, & an p̄bationes faciliter, an cum difficultate parari possent? Personā aut̄ obseruabit, s. an fuerit spectat̄, & p̄bat̄ fidei, nobilis an ignobilis? Et cū iam*